www.dre.pt

N.º 245 20 de dezembro de 2019 Pág. 436

Diário da República, 2.ª série PARTE J1

 MUNICÍPIO DE SANTO TIRSO

Aviso n.º 20597/2019

Sumário: Procedimentos concursais para provimento de cargo de direção intermédia de 2.º grau
e de cargo de direção intermédia de 3.º grau.

Para os devidos efeitos se torna público que, por despachos de 11 de novembro de 2019, e
em conformidade com o estabelecido no artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, com as
devidas alterações, adaptada à Administração Local, pela Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, se en-
contram abertos, por um período de 10 dias a contar do dia da publicitação na bolsa de emprego
público (BEP), os procedimentos concursais para o provimento dos seguintes cargos de direção
intermédia:

Cargo de direção intermédia de 2.º grau: Chefe da Divisão de Recursos Humanos.
Cargo de direção intermédia de 3.º grau: Chefe do Serviço de Promoção da Saúde e Bem -Estar.

As indicações dos requisitos formais de provimento, dos perfis exigidos, da composição dos
júris, dos métodos de seleção e outras informações de interesse para apresentação das candida-
turas constarão da publicitação na bolsa de emprego público (BEP).

5 de dezembro de 2019. — O Presidente da Câmara, Dr. Alberto Costa.

312827536